
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

Приютненского района Республики Калмыкия 

                          359030, с. Приютное, ул. Гагарина,75, тел. 8(84736)91260, e-mail: pss1iigck@yandex.ru 

 

Приказ 

 1.09.2020 г.                                                                                                                              № 50 

             Об открытии на базе лицея Центра образования цифрового  

             и гуманитарного профилей «Точка роста» 
 

 В целях реализации  национального проекта «Образование», утверждённого протоколом 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам от 24 декабря 2018 г. №16, в соответствии с Реестром образовательных 

организаций, на базе которых будут созданы Центры образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в 2020г., утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Республики Калмыкия от 24.09.2019г. №1322, на основании приказа МКУ «ПОО»  от 8.07.2020г. 

№111 «О создании на базе образовательных организаций Приютненского РМО РК Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020г.» 
 

приказываю: 
1. Создать на базе лицея Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста». 
2. Назначить руководителем Центра Образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» заместителя директора по НМР Чухлеб А.В. 
3. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» (приложение 1). 
4. Утвердить перечень функций Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» (приложение 2) 
5. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» (приложение 3). 

6.Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко» 

(приложение 4). 

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания Центра образования  

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. 

Карпенко»  (приложение 5) 
8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

             

 

Директор 

МКОУ «Приютненский лицей 

им. И.Г. Карпенко»:                                                                               

 

 

 

 

 

О.П. Медведева 

 

 

 
 

 


